, CMNV,

ge proc. Nº 2755.) 0240
Fis. DM

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS 7
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO [69H 2020

Senhora Presidente:

 O Vereador Roberson Augusto
Costalonga “SALAME” - PSDB requer nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
o seguinte pedido de informação:

e Atendendo a solicitações de munícipes sobre o descarte irregular de
lixo, entulho e até animal morto, em terreno na Rua José Mamprim entre
o nº 230 e o Recanto MAANAIM (Igreja Quadrangular), no Bairro Ponte
Alta, questiona-se?
Esta área é de propriedade particular ou pública?
Se for área pública, solicito a municipalidade à limpeza e identificação
por placas de proibição de “JOGAR LIXO” nesta área e cercar a frente
da propriedade.

e Se for área de propriedade particular, favor notificar o proprietário para
que providencie a limpeza da área e que seja cercada a frente da
propriedade, para evitar o descarte de lixo no local.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento visa atender demanda de
moradores do local, que reivindicam a limpeza e fiscalização de descarte de
lixo irregular nesta área, esta situação está saindo do controle e provocando
expansãode um lixão a céu aberto no local.

Valinhos, em 17 de Setembro de 2020.  Robêerson Costalonga — “SALAME”
Vereador, PSDB /

ú KIKO/RELONIo véfpador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz — CEP 13270-470 — Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br

3vo.jodo

CMN. -
Proc. nº 755,dO
Fls. 2,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Área de descarte

de Lixo, entulho, Pad
r NA

N

%

animal morto etc...

E
Rua ÂngeioAntônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz — CEP 13270-470 — Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br